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İsdemir’de;

Çevre ve iklim etkilerinin azaltılmasına yönelik alınan sürdürülebilirlik önlemlerinin tamamlayıcısı 
olarak OYAK Grubu tarafından, iklim değişikliğinin üretim süreçlerine etkisini en aza indirecek 
eylem planları da hazırlanmaktadır. OYAK Grubu ayrıca, operasyonlarda ve tedarik zincirlerinde 
yaşanabilecek aksaklıklar ve karbon maliyeti yükü ile başa çıkabilmek için mevzuat değişiklikleri 
ile uyumlu farklı strateji tasarımları üzerine de çalışmaktadır.

4.3. Türkiye Çelik Sektöründe Sivil Toplum Kuruluşları

Çelik üreticileri daha iyi bir iklim ve çevre stratejisi için bireysel önlemler alırken, dönüşümün ulus-
lararası rekabet boyutunu da göz önünde bulundurarak sektörel kuruluşlar da strateji tasarım 
sürecine dahil olmaktadır. Sektör birliklerinin ortak amacı, sektördeki mevcut yetenekleri geliştir-
mek ve Türk firmalarının küresel pazardaki rekabet gücünü arttırmaktır. Artık, küresel rekabet 
gücü yüksek oranda ve doğrudan uygulanmakta olan düşük karbon stratejileri ile ilişkili olduğun-
dan, sektörel kuruluşlar da bu tür stratejilerin tartışılmasında ve AYM kapsamındaki SKDM gibi 
uluslararası düzenlemelere göre Türkiye’nin çelik üreticilerinin pozisyonunun belirlenmesinde 
daha aktif rol almaktadır.

Küresel çelik sektörünün düşük karbon stratejisi ve olası SKDM benzeri ticaret önlemlerine karşı 
pozisyon alabilmek için hurda bazlı EAF rotasına geçişi doğrultusunda Türkiye çelik sektörü pay-
daşları, orta vadede küresel bir hurda çelik kıtlığı beklemektedir. Bu nedenle, yakın gelecekte bek-
lenen kapasite ilaveleri EAF ve/veya hidrojen enjeksiyonlu DRI-EAF teknolojileri kapsamında plan-
lanmaktadır. IEA’nın 2050 yılına kadar net-sıfır hedefini de değerlendiren sektör birlikleri, çelik 
sektörünün karbonsuzlaşmasının Karbon Yakalama, Kullanma ve Depolama (CCUS) eknolojileri-
ne olan bağımlılığına dikkat çekmektedir. IEA’nın da belirttiği gibi, çelik üretimi için geçerli olan bu 
tür teknolojilerin hala demonstrasyon aşamasında olduğu göz önüne alındığında, Türkiye çelik 
endüstrisi CCUS teknolojilerinin uygulanması için 2030’dan ziyade 2050’yi daha gerçekçi bir 
hedef olarak kabul etmektedir. Bu nedenle, beklenenden daha erken bir CCUS teknolojisi atılımı 
olmadıkça, Türkiye çelik sektörünün 2050 yılından önce karbondan arındırılması hedefinin pek de 
gerçekçi olmadığı değerlendirilmektedir.

242 ton atık kağıt, 242 ton atık plastik ve 7 ton camın toplanarak 
4.117,74 ağacın kesilmesinin engellendiği

6.782,16 m   su tasarrufu 
sağlandığı

2.391.153,3 kWh enerji
tasarrufu sağlandığı raporlanmıştır.
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BÖLÜM 5:
DEĞERLENDİRME

Küresel ekonominin temel yapı taşı olan 
çelik endüstrisi, düşük karbonlu ekonomiye 
geçiş ve daha iddialı olan net-sıfır patikala-
rının netleşmeye başladığı son yıllarda 
dönüşümün odağındaki sektörlerden biri 
durumundadır. 2020 yılında ortaya çıkan ve 
etkilerini hala hissettiğimiz COVID-19 salgını 
sırasında durağan bir seyir izlemiş olan çelik 
üretiminin, salgın sonrası beklenen genel 
toparlanma eğilimi ve destek mekanizma-
ları ile çelik talep eden sektörlerde artması 
beklenen ekonomik aktivite ile yeniden artış 
eğilimine geçmesi beklenmektedir. Artan 
üretim, dünya ortalamasına göre fosil yakıta 
bağımlı teknolojilerin ağırlıklı olduğu ve 

küresel emisyonların %7-9’undan sorumlu 
olan sektörde emisyonların yeniden artışı 
anlamına gelmektedir. Çelik üretiminin yak-
laşık olarak %60’ından sorumlu olan Çin, 
üretiminin %77’sini fosil yakıt kaynaklı BOF 
yoluyla gerçekleştirdiğinden, çelik kaynaklı 
küresel emisyonların önemli bir kısmından 
tek başına sorumlu görülmektedir. Dünya 
ortalamasında ise BOF kaynaklı üretim %70
civarındadır. En büyük üreticiler arasında 4. 
sırada bulunan ABD ile 7.sırada bulunan 
Türkiye’nin hurda çeliğe dayalı EAF üretim 
kapasitesinin ağırlıklı olması (sırasıyla, %70
ve %75) küresel görünümde BOF teknolojisi-
nin ağırlığını dengelemektedir.
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Çelik üretiminde en büyükler içinde yer almı-
yor olsa da Avrupa Birliği’nin yüksek ticaret 
hacmi, özellikle Birlik ile ticari ilişkiler içinde 
olan, yakın coğrafyadaki ülkeler açısından 
önemli bir rol oynamaktadır. Birlik çelik üreti-
minin %60’ı BOF yoluyla gerçekleşirken, 2019 
yılında açıklanan ve AB’yi 2050 itibarıyla 
karbon nötr ilk kıta haline getirme hedefini 
taşıyan Yeşil Mutabakatın diğer karbon 
yoğun sektörlerde olduğu gibi çelik sanayiin-
de dönüşümü önceliklendiren kurgusu, Türki-
ye’nin de çelik üretiminde düşük karbonlu 
yaklaşımların çok daha hızlı bir şekilde 
değerlendirilmesine neden olmuştur.

Türkiye ve AB pazarları çelik ticareti açısından 
birbirine bağımlı bir yapı sergilemektedir. 
Türkiye’nin çelik ihracat pazarları arasında AB 
ülkelerinin payı son yıllarda %40’a kadar 
yükselmiştir. Söz konusu seviye yalnızca 10 yıl 
içerisinde AB’nin payının iki katına çıkması 
anlamına gelirken, AB’nin Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması gibi ihraç ürünleri-
nin karbon içeriği üzerinden maliyetlendiril-
mesini amaçlayan düzenlemelerin Türki-
ye’de faaliyet gösteren çelik üreticilerini de 
doğrudan etkilemesine neden olmaktadır. 
Türkiye’nin AB çelik ithalatındaki %12’lik, çelik 
ihracatındaki %20’lik payı ise AB-Türkiye 
arasındaki çelik ticaretinin karşılıklı bağımlılı-
ğını göstermektedir.

Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın düzenleme 
çerçevesini oluşturan 55’e Uyum paketi içeri-
sinde Birliğin 2030 yılı itibarıyla emisyonlarını 
1990 seviyesinin %55 altında getirmesini sağ-
layacak bir dizi öneri sunulmuştur.

Bu hedefle uyumlu olarak Birliğin çelik sektörü 
üreticilerinin çatı örgütü EUROFER de 2030 
itibarıyla çelik üretiminden kaynaklı emisyon-
ları %55 oranında azaltım hedefi açıklamıştır. 
Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) hesaplamala-
rına göre ise yüzyıl ortası itibarıyla küresel 
net-sıfır emisyon hedeflerine ulaşılabilmesi 
için 2020-2050 döneminde demir-çelik 
sanayi kaynaklı emsiyonların yıllık ortalama 
%7,6 oranında düşmesi gerekmektedir.

Söz konusu emisyon azaltım seviyelerinin 
yakalanabilmesi için uygulanması öngörülen 
teknolojilerin önemli bir oranının (%60) halen 
prototip veya demonstrasyon aşamasında 
olması, sektörlerde teknoloji ve Ar-Ge yatı-
rımlarının önemine dikkat çekmektedir.

Hali hazırda geri dönüşüm oranları oldukça 
yüksek (%80-90) olan çelik sektöründe, çelik 
ayrıştırma süreçlerinin iyileştirilmesi yoluyla 
kullanılan hurda çeliğin saflığını artırmak ve 
hurda çeliğin kaliteli ikincil el çelik dönüşüm 
oranını artırmak mümkün görülmektedir. 
Ancak bu iyileştirmeden beklenen katkı sınırlı 
kalmaktadır. Sektörde derin karbonsuzlaş-
manın başarılabilmesi için elektrifikasyona 
geçiş ise üretim teknolojilerinde köklü bir 
değişimi ve elektrik sektörü dahil olmak üzere, 
enerji kaynaklarında önemli ölçüde karbon-
suzlaşma öngörmektedir. Mevcut yakıt karışı-
mına hidrojen enjeksiyonu uygulamasının 
sınırlı uygulama kapasitesi, karbon yakalama 
teknolojilerinin henüz ticari bir şekilde piyasa-
ya arz edilemiyor olması fosil yakıt temelli 
yaklaşımların kısıtlarını oluşturmaktadır. 

Material Economics, (2019). Industrial Transformation 2050 - Pathways to Net-Zero Emissions from EU Heavy Industry.
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Sıfır karbona geçiş için elektrifikasyonun 
artırılması (BF teknolojisinden DRI teknolojisi-
ne geçiş) sektörün elektrik talebini önemli 
ölçüde artıracak, bu elektriğin yenilenebilir 
kaynaklardan sağlanması için gerekli yatı-
rımların yapılması gerekecektir. Bu hedeflerin 
yaratacağı mali yükün çelik üretiminde 
%20-30 oranında maliyet artışına neden 
olacağı hesaplanmaktadır. 

Muhtemel maliyet artışlarına rağmen çelik 
sektöründe karbonsuzlaşmaya ilişkin girişim-
ler gerek özel sektör gerekse hükümetler 
seviyesinde devam etmektedir. 2016 yılında, 
dünyanın ilk kömürsüz yeşil çeliğini üretmek 
amacıyla başlatılmış olan Hibrit Projesi’nin 
2021 yılında ilk yeşil çeliği müşterisine ulaştır-
mış olması umut verici gelişmeler arasında-
dır.

Küresel karbonsuzlaşma gündemi ve çelik 
endüstrisindeki gelişmeler Türkiye’de faaliyet 
gösteren çelik üreticileri tarafından da yakın-
dan takip edilmektedir. Burada özellikle 
Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın bir parçası 
olarak ele alınan ve çelik sektörünü de önce-
likli sektörler arasında sıralamış olan Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizmasının etkisinin 
yüksek olduğu görülmektedir. AB’nin Türkiye 
açısından önemli bir ticaret partneri olması, 
Türkiye’nin Birlik tarafından ele alınan düzen-
lemelerden de doğrudan etkilenmesine 
neden olmaktadır. Toplam etkilere bakıldı-
ğında Türkiye, Rusya ve Çin’in ardından 
SKDM’den en çok etkilenmesi beklenen 
üçüncü ülke durumundayken, demir-çelik 
sektörü özelinde bakıldığında riskinin Çin’den

daha yüksek olduğu görülmektedir. Karbon 
maliyetinin €50 olduğu ve üretim kaynaklı 
tüm emisyonların (Kapsam 1 ve 2) fiyatlandı-
rıldığı varsayımı altında Türkiye’nin AB’ye 
demir-çelik ihracatının yıllık ek €200 milyon 
maliyetle karşılaşabileceği hesaplanırken bu 
maliyetin sektörün ihracat gelirinin %2,8’ine
eriştiği görülmektedir. SKDM karbon fiyatının, 
mekanizmanın uygulamaya konmasından 
itibaren haftalık AB-ETS sisteminde oluşacak 
güncel fiyatlarla belirleneceği ve mevcut 
fiyatların €80 civarında olduğu düşünüldü-
ğünde karbon maliyetinin tahmin edilenden 
daha yüksek olabileceği öngörülmektedir.

Söz konusu muhtemel karbon maliyetleri 
Türkiye’de çelik üreten ve AB’ye ihraç eden 
yatırımcıların üretimlerinin karbon içeriğini 
düşürmeye iterken, dönüşümün maliyeti de 
diğer bir kısıt olarak öne çıkmaktadır. Hali 
hazırda sürdürülebilirlik konusunda önemli 
yatırımlar yapmış, proses kaynaklı emisyon-
larını düşürmeye yönelik Ar-Ge yatırımlarına 
kaynak ayırmış ve Türkiye’de bir karbon piya-
sası kurulmasına yönelik olarak yürütülmüş 
olan Karbon Piyasası Hazırlık Ortaklığı proje-
sinde aktif katılım göstermiş olan çelik sektö-
rü önümüzdeki dönemde hızlanması bekle-
nen sektörel dönüşüm tartışmalarına katkı 
sağlayacak durumda görülmektedir.

Material Economics, (2019). Industrial Transformation 2050 - Pathways to Net-Zero Emissions from EU Heavy Industry.76.
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